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Vänd 

Vi förnyar nättjänsten för företag – bekanta 
dig med och ta i bruk den nya tjänsten 
 
Vi har förbättrat rapporteringen för arbetsolycksfalls- och ar-
betsförmågaförsäkringen samt förvaltningen av fullmakter och 
användarrättigheter.  Vi kommer att förnya innehållet i tjäns-
ten stegvis.   
 
Villkoren och användarrättigheterna för vår nya nättjänst upp-
dateras, vilket förutsätter att ett nytt avtal om nättjänst ska in-
gås. 
  
Gör ett nytt avtal om nättjänst   
Användningen av den nuvarande nättjänsten upphör i mars 
2024.  Det nya avtalet om nättjänsten i LokalTapiola kan ingås 
av en person med firmateckningsrätt i företaget. I samband 
med ibruktagningen av den nya nättjänsten fastställs använ-
dare av och rättigheter till nättjänsten. Tjänsten kan tas i bruk 
på webbplatsen www.lahitapiola.fi/verkkopalvelu. 
 

Anmälan om ändringar i försäkringen 
 
Om det har skett ändringar i företagets adressuppgifter, bank-
uppgifter eller andra uppgifter, kan ändringarna meddelas till 
LokalTapiola via kontaktpersonen eller nättjänsten. 
 

Personer som försäkrats med arbetsolycks-
fallsförsäkringen 
 
Försäkrade i arbetsolycksfallsförsäkringen är  
 

• personer som står i anställningsförhållande till arbets-
givaren.  

• en familjemedlem som bor i samma hushåll som före-
tagaren, om det är fråga om ett anställningsförhål-
lande enligt arbetsavtalslagen.  I praktiken avser det 
till exempel situationer där företagarens barn arbetar 
i företaget och får lön för sitt arbete.   

 
Försäkringsskydd för make/maka till en privat näringsidkare 
Make/maka eller sambo till en privat näringsidkare ska inte 
försäkras med arbetsolycksfallsförsäkring, eftersom 
make/maka eller sambo inte enligt arbetsavtalslagen anses stå 
i anställningsförhållande till en privat näringsidkare. Linjedrag-
ningen baserar sig på lagen om olycksfall i arbetet och om yr-
kessjukdomar och är likadan som i arbetspensionsförsäk-
ringen. 
 

Företagaren och dennes make/maka eller sambo kan försäkra 
sig med Olycksfallsförsäkring för företagare, om de har FöPL-
försäkringar   Försäkringen ersätter olycksfall som den försäk-
rade råkar ut för i arbetet och på fritiden. De ersättningar som 
betalas från försäkringen är samma som i arbetsolycksfallsför-
säkringen och grundar sig på lagen om olycksfall i arbetet och 
om yrkessjukdomar. Försäkringen har inget ersättningstak vad 
gäller eurobelopp eller tid .  
 

Ändring av förskottslönesummor år 2024 
 
LokalTapiola får löneuppgifterna direkt från inkomstregistret. 
För att löneuppgifterna från inkomstregistret ska förmedlas till 
försäkringen, krävs att samma FO-nummer/personbeteckning 
angetts för lönebetalaren och försäkringstagaren.    
 
Förskottslönesumman för år 2024 har vi uppskattat enligt lö-
nerna som anmälts till inkomstregistret åren 2022 – 2023. I 
den uppskattade lönesumman har vi dessutom beaktat index-
höjningen.  
 
Om försäkringstagaren har anmält lönesumman, grundar sig 
den uppskattade förskottslönen på anmälan. 
 
Förskottslönesumman borde motsvara den slutliga lönesum-
man så exakt som möjligt. Om det skett stora förändringar i lö-
nesumman eller i yrkesgrupperna ska du anmäla den nya för-
skottslönesumman specificerad per yrkesgrupp. Ändringar kan 
göras från 20.11.2023. Du kan ändra löneuppgifterna i nät-
tjänsten under fliken Ändring av lön 2024. 
 
Om skyldigheten att teckna arbetsolycksfallsförsäkring upp-
hört år 2023, vänligen skicka en uppsägningsanmälan senast 
31.1.2024. 
 
Om försäkringen sägs upp senare, upphör försäkringen tidig-
ast datumet då uppsägningsanmälan anlänt och vi uppbär för 
år 2024 minst minimipremien  i enlighet med premiegrun-
derna. 
 

Finlands mest omfattande olycksfallsför-
säkring gäller under distansarbete och på 
fritiden 
 
Gruppförsäkring för fritid  gäller för olycksfall under distansar-
bete och på fritiden i hela världen 24/7. Försäkringen har inga 
idrottsbegränsningar. Premien är avdragsgill för arbetsgivaren. 
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Genom att försäkra arbetstagarna med en fritidsgruppförsäk-
ring säkerställer du att arbetstagarna får snabbt vård och kan 
snabbt återgå till arbetet.  
 
Läs mer på  www.lahitapiola.fi/fritidsolycksfallsforsakring 
 

Olycksfallsförsäkring för företagare 
 
Arbetsinkomsten i olycksfallsförsäkringen för företagare grun-
dar sig på FöPL-arbetsinkomsten som bekräftats i pensionsbo-
laget. Det går inte att separat komma överens om något annat 
arbetsinkomstbelopp som grund för arbetsinkomst i försäk-
ringen.  
 
Ändringar i FöPL-arbetsinkomsten överförs inte automatiskt 
från pensionsbolaget till LokalTapiola. 
 
Ändringar i FöPL-arbetsinkomsten och upphörande av FöPL-
försäkringen ska anmälas separat till LokalTapiola eftersom 
uppgifterna inte automatiskt överförs från pensionsbolaget till 
Olycksfallsförsäkring för företagare. En olycksfallsförsäkring 
för företagare kan inte gälla utan FöPL-försäkring.   
 
Vänligen skicka uppsägningsanmälan senast 31.12.2023 om 
olycksfallsförsäkringen för företagare eller frivillig arbetstids-
försäkring sägs upp från 1.1.2024.  Om försäkringen sägs upp 
senare, upphör försäkringen tidigast datumet då uppsägnings-
anmälan anlänt och vi uppbär för år 2024 minst minimipre-
mien i enlighet med premiegrunderna. 
 
En företagare som fyllt 68 år kan förlänga Olycksfallsförsäk-
ringen för företagare 
 
Det är möjligt att fortsätta försäkringen, om företagsverksam-
heten fortsätter och FöPL-försäkringen gällt till utgången av 
den månad under vilken företagaren fyllt 68 år. Olycksfallsför-
säkringen för företagare kan inte gälla efter att företagararbe-
tet upphört.  
 

Ersättningstjänsten för arbetsolycksfallsför-
säkring 
 
Den på förhand avtalade verksamhetsmodellen för att söka 
vård och anmäla olycksfall utgör grunden för en snabb åter-
gång till arbetet och för arbetsförmågaledarskap. När ett ar-
betsolycksfall inträffar måste arbetstagaren och arbetstaga-
rens chef veta vad de ska göra. 
 
Om en arbetsolycksfallsskada kräver vård, be arbetstagaren i 
första hand söka vård hos företagshälsovården eller hos Lo-
kalTapiolas hälsovårdspartner Mehiläinen, Pihlajalinna eller 
Terveystalo. I brådskande fall kan arbetstagaren besöka vilken 
som helst dejourerande läkare.  
 
För att garantera en smidig vårdkedja är det viktigt att försäk-
ringsbolaget snabbt får veta om skadan. Därför har LokalTapi-
ola satsat mycket på anmälan om skada. När arbetstagaren 

anmält en skada, gör arbetsgivaren en skadeanmälan till Lo-
kalTapiola och arbetstagaren får ett försäkringsintyg per SMS 
till sin mobiltelefon. Tack vare försäkringsintyget skickas faktu-
rorna för vården direkt till LokalTapiola. 
 
Anmäl en skada via länktjänsten Enkel skadeanmälan  
 
Det är lätt att göra en olycksfallsanmälan via länktjänsten. Vi 
skapar en individuell länk för kunden och när en anmälan görs 
via länken finns företagets grundläggande uppgifter färdigt i 
skadeanmälan. Länken kan till exempel publiceras på intranä-
tet. Det går även enkelt att göra skadeanmälan med en mobil-
apparat på finska, svenska eller engelska. 
 
Skadeanmälan kan även göras i nättjänsten 
• www.lahitapiola.fi/nättjänster  
Om ett avtal om nättjänst inte ingåtts  
• www.lahitapiola.fi/vakuutustodistus 
 

Viktiga siffror år 2024 
 
Minimipremier 
• arbetsolycksfallsförsäkring: 120 euro  
• fritidsgruppförsäkring: 200 euro 
• individuell fritidsförsäkring: 75 euro och borttagning av id-

rottsbegränsningar från försäkringen: 75 euro 
• olycksfallsförsäkring för arbetsplatsidrott:  

200 euro 
 
Grupplivförsäkring för arbetstagare  
• Premien är 0,54 ‰ av lönesumman.  
• Minimipremien är 10 euro. 
Premien för grupplivförsäkring för arbetstagare uppbärs med 
en separat faktura i samband med arbetsolycksfallsförsäk-
ringen. Du kan läsa om grupplivförsäkringen och dess villkor 
på adressen www.trhv.fi. 
 
Kontaktuppgifter  
 
Försäkringsärenden 

• tel.  01019 5101 måndag–fredag kl. 8–17 
• e-post: lttvakuutus@lahitapiola.fi 

storkunder: lttsuurvakuutus@lahitapiola.fi 
Ersättningsärenden 
Telefontjänsten för stora företag (över 50 anställda): 
• tel. 09 453 3666 mån. – fre. kl. 8 – 16 
Telefontjänsten för företagare och små företag (under 50 an-
ställda): 
• tel. 09 453 3777 mån. – fre. kl. 8 – 16 
Ansökningar som gäller kostnader och tilläggsutredningar kan 
skickas till adressen yritysten.henkilovahingot@lahitapiola.fi  
 
 
Villkor för arbetsolycksfallsförsäkring och faktablad 
• www.lahitapiola.fi/arbetsolycksfallsvillkor 
• www.lahitapiola.fi/yritystenavaintietoasiakirjat 
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